
2020 
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School Fees
Tarifas

Fees to be applicable from January 2021
Tarifas aplicables desde enero del 2021



• Admission | Matrícula
• Re-enrolment fee 2021-22 | Reserva de plaza 2021-22

300 €
160 €/year | €/año

One time admission & annual re-enrolment fees | Matrícula y reserva de plaza

• Infant P1 & P2 | Infantil P1 y P2		
• Infant P3 to P5 | Infantil P3 a P5
• Primary | Primaria
• Secondary 1 & 2 | ESO 1 y 2
• Secondary 3 & 4 | ESO 3 y 4
• National Baccalaureate | Bachillerato Nacional
• International Baccalaureate (IB) | Bachillerato Internacional (IB)

320 €/month | €/mes
460 €/month | €/mes
510 €/month | €/mes 
555 €/month | €/mes
590 €/month | €/mes
620 €/month | €/mes
725 €/month | €/mes

Tuition fees | Escolaridad

• 3rd sibling | 3er hermano
• 4th sibling | 4º hermano
• 5th sibling | 5º hermano

- 20 %
- 50 %
- 100 %

Siblings’ scholarship | becas de escolaridad para hermanos

• Early payment discount | Descuento pronto pago
• Continuity of studies, insured parent (optional) | 

Seguro de continuidad de estudios, familiar asegurado (opcional)

- 2 %

100 €/year | €/año

Other insurance and discounts | Otros seguros y descuentos
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• Canteen | Comedor
	 • Lunch / Comida
	 • One day Menu / Día suelto

• School bus | Transporte escolar
	 • Route | Ruta Urb. El Bosque (Two ways | Ida y vuelta)
	 • Route | Ruta Boadilla, Villaviciosa de Odón 
	                            (Two ways | Ida y vuelta)
	 • Route | Ruta Majadahonda, Pozuelo, Alcorcón, Leganés,
	    	             Carabanchel, Sevilla La Nueva, Arroyomolinos 		
		               Brunete (Two ways | Ida y vuelta)
	 • Individual day | Día suelto

• Morning & afternoon student care service (07:00 to 09:00 & 
17:00 to 19:00) | Ampliación horaria (07:00 to 09:00 & 17:00 to 19:00)

	 • 30 min/day | 30 min/día
	 • 1 h/day | h/día 
	 • 2 h/day | h/día

173 €/month | €/mes
12 €/day | €/día

78 €/month | €/mes

110 €/month | €/mes

155 €/month | €/mes
7 €/day | €/día

35 €/month | €/mes
47 €/month | €/mes
70 €/month | €/mes

Additional services | Servicios complementarios

The tuition fee includes | Qué incluye la escolaridad

• School accident insurance | Seguro de accidentes escolares
• Psychopedagogical diagnosis & counselling | Orientación y diagnóstico psicopedagógico
• Nurse at school | Servicio de enfermería en el colegio
• Excursions & school activities (2 per term) | Excursiones y actividades escolares (2 por trimestre)
• Oratory in English & Spanish (ESO) | Oratoria en Inglés y Español (ESO)
• Curricular swimming | Natación curricular
• Music (language + chorus + violin) | Música (lenguaje + coro + violín)
• Technology & robotics | Tecnología y robótica
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